
CUENTA PÚBLICA 2017
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HJO BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

51,001,373,340 37,804,882,788 37,629,505,910TOTAL DE RECURSOS1/

29,559,442,332 28,034,580,692 28,034,580,692DISPONIBILIDAD INICIAL

838,524,157 3,254,791,954 3,254,791,954CORRIENTES

19,916,827,781 16,521,209,784 16,521,209,784FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

7,600,302,299 7,220,160,451 7,220,160,451FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

1,203,788,095 1,038,418,503 1,038,418,503DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

21,441,931,008 9,770,302,096 9,594,925,218INGRESOS

2,728,572,632 1,743,613,210 1,350,543,451RECUPERACIÓN DE CARTERA

2,171,823,945 1,229,892,978 707,588,804DIRECTO

0 0 0SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

143,800,000 236,900,000 148,163,025BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

2,028,023,945 992,992,978 559,425,779SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

2,028,023,945 992,992,978 559,425,779CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

556,748,687 513,720,232 642,954,647DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

556,748,687 513,720,232 642,954,647A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

0 0 0BANCA COMERCIAL

556,748,687 513,720,232 642,954,647OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

1,053,800,000 931,000,000 801,652,500CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

1,053,800,000 931,000,000 801,652,500EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

1,053,800,000 931,000,000 801,652,500OTROS

1,053,800,000 931,000,000 801,652,500A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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0 0 0INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

1,351,491,212 986,135,823 212,563,254OPERACIONES BANCARIAS NETAS

684,581,707 573,919,831 573,919,831SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

176,899,871 81,828,882 81,828,882SUBSIDIOS

38,510,000 60,310,862 60,310,862CORRIENTES

138,389,871 21,518,020 21,518,020DE CAPITAL

507,681,836 492,090,949 492,090,949APOYOS FISCALES

506,886,119 467,073,489 467,073,489CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

506,886,119 467,073,489 467,073,489OTROS

795,717 25,017,460 25,017,460INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

3,590,145,892 3,715,483,908 3,695,808,322INGRESOS POR OPERACIÓN

0 10,000,000 8,469,823CAMBIOS

1,775,105,021 1,903,622,952 1,901,275,246INTERESES COBRADOS

1,800,329,258 1,775,649,715 1,760,438,262COMISIONES COBRADAS

14,711,613 26,211,241 25,624,991OTROS

12,033,339,565 1,820,149,324 2,960,437,860OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

12,033,339,565 1,820,149,324 2,960,437,860OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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